GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO
Emlzgl’o A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO
INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION
BIENES EN TRANSITO
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION
igé’ﬁg%m CON FONDOS DE TERCEROS
OTROS
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
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EXPRESADO EN PESOS

2020

$ 437,768,683
s0
§$ 436,524,336
$0
$0
$ 537,000
$ 707,347
$0
$3,300478
50
$3,140,860
$ 249,617
50
50
$0
S0
$ 222,624,070
0
$0
$0
§$ 222,624,070
$0
$0
$0
50
$0
50
$0
$ 168,059,330
so
$0
50
$0
$0
$0
50
$0
$0
$ 831,842,561

2019

$ 130,185,838
$0

$ 129,489,571
$0

$0

$ 12,000

$ 684,267

$0

$ 116,022,155
$0

$ 115,832,353
$ 189,556
§246

$0

50

$0

§ 223,002,241
$0

$0

$0

$ 223,092,241
$0

$0

30

$0

$0

$0

$0

§ 250,239,066
$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0
$719,539,300

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR
A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
ZLTAézoos DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A CORTO
8'1'%20% FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
VA%%ES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
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§ 255,973,355
$3,328,906
$ 164,703,570
$0
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2019

$ 361,679,003
$ 6,659,580
§$ 258,097,004
$0

50

$0
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$ 95,615,772
$0

$ 1,306,647
§o
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EXPRESADO EN PESOS
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 50 $0 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0 $0 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $ 806,484,027 § 892,648,317 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
BIENES MUEBLES $ 1,366,609,863 § 1,263,396,345 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES $ 40,392,334 40,366,686 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 30 $0 %?g%%%%ﬁég A LARGO PLAZO
ACTIVOS DIFERIDOS $0 $0 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $50 $0 TOTAL DE PASIVO
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0 $0  HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE $2,303,486,223 $2,196,411,348 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
TOTAL DE ACTIVO $3,135,328,784 $ 2,915,950,648 APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

@f/ff;.v

DR. ALONSO OSCAR PEREZ RICO | L.C.P. CARLDS GOMEZ VALDEZ

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION
DEL ISESALUD
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$0

§ 2,848,597,653
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$0

$ 2,204,338
$0

$0

s0

$0

$ 2,204,338

$ 363,883,341

$ 30,390,135

$ 30,390,135
$0

§0
$2,521,677,172
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$91,201,418
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